
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

Ш КОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ JV« 53»)

П Р И К А З

S3 сентября 2021 г. №

г. Новоуральск

О внесении изменений в Положение об 
оплате труда работников МАОУ 
«Школа-интернат № 53»

В целях совершенствования локальных актов МАОУ «Школа-интернат № 53» на 
основании Постановления Администрации Новоуральского городского округа от 
31.08.2021 г. № 1873-а «Об индексации заработной платы работников и внесением 
изменений в постановление Администрации Новоуральского городского округа от 
29.102019 № 2103-а «Об оплате труда работников муниципальных образовательных 
организаций в сфере молодежной политики Новоуральского городского округа»,

приказываю:

1. Дополнить Положение об оплате труда работников МАОУ «Школа-интернат № 
53», п. 9-1 следующего содержания:

В случае истечения срока действия квалификационной категории по занимаемой 
должности в период действия на территории Свердловской области режима повышенной 
готовности, чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера, который 
препятствует реализации права работников муниципальных образовательных организаций 
на прохождение аттестации в установленном порядке, за ними сохраняются выплаты по 
повышению размеров должностных окладов, ставок заработной платы, установленные за 
соответствующую категорию, в течение шести месяцев после истечения срока действия 
квалификационной категории, если иное не предусмотрено органом государственной 
власти, уполномоченным утверждать порядок проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность.

2. Внести изменения в Положение об оплате труда работников МАОУ «Школа-интернат 
№ 53»:

- в абзац 2 п.11, изложив его в следующей редакции:
«1) проверяет документы об образовании и стаже педагогической работы, другие 

основания, предусмотренные настоящим Положением, в соответствии с которыми 
определяются размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 
работников».

- в абзац 2 п.58, изложив его в следующей редакции:
«Работникам Школы, имеющим стаж работы (выслугу лет) в муниципальных 

организациях, по решению директора школы могут быть установлены ежемесячные 
доплаты к окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы за стаж 
непрерывной работы (выслугу лет)».

- в абзац 2, 3, 4, 5 п.61, изложив его в следующей редакции:



«1) при объявлении благодарности руководителя Министерства просвещения 
Российской Федерации и (или) Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации;

2) при награждении Почетной грамотой Министерства просвещения Российской 
Федерации и (или) Министерства науки и высшего образования Российской Федерации;

3) при награждении государственными наградами и наградами Свердловской 
области;

4) при награждении Почетной грамотой или Благодарственным письмом 
Управляющего Горнозаводским управленческим округом».

3. Заместителям директора, заведующей столовой: ознакомить с настоящим приказом 
подчиненных работников под роспись и сдать листы ознакомления юрисконсульту.

4. Учителю информатики Черевченко М.Н. - разместить настоящий приказ на 
официальном сайте школы.

Директор С i/j ^.В. Титов

Душин В.Г. 
4-05-06 (доб.006)


		2021-09-16T15:44:29+0500
	Титов Евгений Вячеславович




